
DKN.400.8.2017 

 

ZARZĄDZENIE Nr 71 

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 18 września 2017 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia oraz zakresu i trybu działania 

komisji archiwalnej oceny dokumentacji w archiwach państwowych 

 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz ust. 1a ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2016 poz. 1506 i 1948 oraz z 

2017 r. poz. 1086) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu Nr 14 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 29 

listopada 2013 r. w sprawie utworzenia oraz zakresu i trybu działania komisji 

archiwalnej oceny dokumentacji w archiwach państwowych: 

 

1) W § 1 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Archiwum Akt Nowych – dla Archiwum Akt Nowych, Narodowego 

Archiwum Cyfrowego i Archiwum Głównego Akt Dawnych, pod nazwą 

„Komisja Archiwalnej Oceny Dokumentacji Archiwum Akt Nowych, 

Narodowego Archiwum Cyfrowego i Archiwum Głównego Akt Dawnych”;” 

2) W § 1 uchyla się ust. 4; 

3) W § 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) ocena w miarę potrzeby wartości archiwalnej dokumentacji podmiotów 

innych niż organy państwowe, państwowe jednostki organizacyjne, organy 

jednostek samorządu terytorialnego i samorządowe jednostki organizacyjne, 



2 

w tym  ocena wartości archiwalnej dokumentacji oferowanej archiwom 

państwowym do zakupu;”. 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30 września 2017 r. 

 

 
       NACZELNY DYREKTOR 

                                                                                     ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

                                                                                                  
            Wojciech Woźniak 

 (podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Projektowana zmiana zarządzenia Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych w sprawie utworzenia oraz zakresu i trybu działania komisji 

archiwalnej oceny dokumentacji w archiwach państwowych wynika z uchylenia 

Zarządzenia Nr 8 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 30 kwietnia 

2013 r. w sprawie zasad i trybu działania Komisji Zakupu Archiwaliów przy 

Naczelnym Dyrektorze Archiwów Państwowych oraz zespołów zakupu archiwaliów 

przy dyrektorach archiwów państwowych. 

Uchylenie tego zarządzenia jest związane z faktem, że część zadań komisji 

archiwalnej oceny dokumentacji jest zbieżna z zadaniami dotychczasowych 

zespołów zakupu archiwaliów (tzn. ocena wartości archiwalnej dokumentacji), co 

umożliwia optymalizację procesu oceny wartości dokumentacji. Zadanie w zakresie 

oceny wartości archiwalnej dokumentacji oferowanej archiwom państwowym do 

zakupu przejęły komisje archiwalnej oceny dokumentacji. Ta zmiana z kolei 

powoduje z kolei konieczność objęcia działaniem komisji archiwalnej oceny 

dokumentacji także Archiwum Głównego Akt Dawnych. 

 

 

 


